

## Pytania i odpowiedzi dotyczące naborów organizowanych w trybie nadzwyczajnym

### w ramach Działania 10.2. RPO WD 2014-2020

**1. Osoby uczestniczące w projekcie: czy przeważające uczestnictwo osób z obywatelstwem ukraińskim powinno zostać zachowane w ramach całego wniosku, czy wymóg ten dotyczy każdego zadania? Planujemy w jednym z zadań zorganizowanie szkoleń dla nauczycieli w zakresie metodyki nauczania języka polskiego jako obcego na poziomie szkoły podstawowej lecz wówczas w nim nie będą brały udziału osoby z obywatelstwem ukraińskim. Czy działanie to może pozostać jako osobne zadanie, czy jednak powinno być połączone z innym?**

Szkolenia dla nauczycieli mogą zostać zaplanowane jako osobne zadanie, nie muszą brać w nim udziału osoby z obywatelstwem ukraińskim. Należy zapewnić przeważający udział osób z Ukrainy na poziomie całego projektu.

**2. W Zasadach ubiegania się o wsparcie w trybie nadzwyczajnym została zawarta informacja, że ze względu na specyficzną grup docelową dopuszcza się możliwość zmian wartości docelowych wskaźników zwłaszcza w sytuacji zmiany uczniów z Ukrainy, jednak w zał. nr 2 żaden ze wskaźników obowiązkowych nie ujmuje uczniów. Czy wskaźniki dotyczące grupy docelowej (w tym przypadku uczniowie szkół podstawowych z Ukrainy i z Polski, nauczyciele szkół podstawowych) powinny zostać określone jako dodatkowe?**

Załącznik nr został zaktualizowany 28 listopada br. Zgodnie z obowiązującym dokumentem w ramach naboru określono m.in. następujące wskaźniki produktu:

- Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych w programie - w ramach tego wskaźnika należy wykazywać również uczniów z Ukrainy objętych wsparciem, którzy wezmą udział w zajęciach wpisujących się w definicję kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych w tym z języka polskiego,

- Liczba nauczycieli objętych wsparciem w programie - w ramach wskaźnika należy wykazać wszystkich nauczycieli objętych wsparciem z zakresu typu projektu 10.2.H,

- Liczba osób, którym udzielono ochrony czasowej w związku z wojną na Ukrainie, objętych wsparciem w programie – w ramach wskaźnika należy wykazać wszystkie osoby objęte wsparciem w projekcie, które przybyły z Ukrainy na terytorium Polski po dniu 24 lutego 2022 roku.

Ponadto Wnioskodawca może samodzielnie określić inne, dodatkowe wskaźniki specyficzne dla danego projektu tzw. wskaźniki projektowe. Wskaźniki projektowe dla projektu muszą nosić inne nazwy niż wskaźniki programowe i mieć inną definicję wskaźnika.

Szczegółowe informacje dotyczące wskaźników znajdują się w Załączniku nr 2 do *Zasad naboru...* <https://rpo.dolnyslask.pl/informacja-dotyczaca-naboru-wnioskow-w-trybie-nadzwyczajnym-w-ramach-osi-priorytetowej-10-edukacja/> oraz w Instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 zamieszczonej na stronie: <https://www.generator-efs.dolnyslask.pl/> w zakładce „Pomoc”.

**3. Czy dostosowanie infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami jest obowiązkowym elementem projektu?**

Nie, to nie jest obowiązkowy element projektu.